Sed utrum ista cohortatione contenti non ultra scribemus vel quasi persuaso iam tibi addemus aliquid introductionis causa? Hoc ego potius esse reor, neque enim invitantis est tepide agere, sed rem ipsam, ad quam invitat, ultro offerre. Referam igitur tibi
 10 sermonem, habitum a me nuper cum Marcellino familiari meo. Nam cum ille domum ad me salutandi gratia venisset reperissetque forte lectitantem, post prima illa amicorum consueta, cum uterque consedisset: Et quid hoc libri est, inquit, quod modo erat in manibus? Aristotelis, inquam, liber est *De moribus ad Eudemum*. Tria sunt enim (ut
 15 audivisse te credo) huius philosophi volumina de moribus scripta. Unum ad hunc, quem modo dixi; alterum ad Nicomachum filium; tertium, quod inscribitur *Magnorum moralium*. Et si eadem omnium vis est, tamen alibi enodatius, alibi remissius res ipsae tractantur. Recte, inquit, at enim opportune facta a te huiusce rei mentio est, aveo enim iam pridem, qui sit huius disciplinae progressus et quasi via, cognoscere, nec ante hac data mihi facultas est a te de hoc ipso arbitrato meo percontandi. Nunc vero, quia, ut
 20 video, otiosus es, ostende quaeso, haec de moribus disciplina quid nobis pollicetur? Quid me rogas, inquam, ac non potius ipse tu vel nostrorum vel Graecorum, a quibus ista traduntur, scripta lectitas? Graece, inquit, nescio; Latina vero ista nostratia (ut tibi

3 videntur: viderentur *V*¹ 13 De moribus ad Eudemum: De moribus *F*¹ *B* 22 scripta: *om.* *F*¹ *F*²

IV

philosophía toda (que así lo diré) es de nuestra hazienda; y por esto los que dexado el conocimiento della en física dan obra, estos tales son vistos hazer ajeno negocio y dexar el suyo propio. Yo, pues que así es, Galeoto, con gran affección ciertamente te llamo a estos studios, ca, qué cosa puede ser más hermosa al noble varón e por la mesma naturaleza amator de virtudes e por inteligencia y razón excellente, que aprender cosas con que dexes de vivir acaso y sepa discernir sus vías y actos. 5

Mas pongo en duda si seyendo contento [f. 75^v] yo de haverte así animado no scrivamos sobre ello más o quasi como a quien ya es persuadido añadiremos algo por causa de tu introducción. Esto juzgo yo ser mejor, ca no es del convidante tibiamente convidar, mas la cosa a que convida voluntariosamente offerer. E pues esto es así, recirtarte he el razonamiento que poco ha hove con Marcellino familiar mío, el qual como a mi casa hoviesse venido por causa de saludarme y me fallase acaso leyendo, después de las primeras palabras entre amigos acostumbrados, como ambos nos hoviésemos assentado, 10